
       

                                                                                               
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АНАДЫРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

  

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО 

 

РЕШЕНИЕ 

(XVII сессия III созыва) 

 

 

от 30 января 2015 г. № 41 с. Мейныпильгыно 

 

 

«О внесении изменений и дополне-

ний в Устав сельского поселения 

Мейныпильгыно» 

 

 

 

В целях приведения Устава сельского поселения Мейныпильгыно Ана-

дырского муниципального района Чукотского автономного округа в соответ-

ствие с действующим федеральным и региональным законодательством, при-

нимая во внимание результаты публичных слушаний, а также требования Феде-

рального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистра-

ции уставов муниципальных образований», Совет депутатов сельского поселе-

ния Мейныпильгыно: 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав сельского поселения Мейныпильгыно Анадырского му-

ниципального района, принятый решением Совета депутатов сельского поселе-

ния Мейныпильгыно Анадырского муниципального района от 10 мая 2010 года 

№ 21, изменения и дополнения согласно приложению.  

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в установ-

ленном законом порядке. 



3. После государственной регистрации, обнародовать настоящее решение 

в местах, определенных Советом депутатов сельского поселения Мейныпиль-

гыно. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава сельского 

поселения Мейныпильгыно                                                                         В.Н. Унку 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению Совета 

депутатов сельского поселения 

Мейныпильгыно 

от 30 января 2015 г. № 41 

 

 

 

1. Часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«Под преобразованием сельского поселения Мейныпильгыно следует по-

нимать объединение муниципальных образований, разделение муниципальных 

образований, изменение статуса сельского поселения в связи с наделением его 

статусом городского поселения, изменение статуса городского поселения в свя-

зи с наделением его статусом городского округа либо лишением его статуса го-

родского округа, изменение статуса городского округа в связи с наделением его 

статусом городского округа с внутригородским делением либо лишением его 

статуса городского округа с внутригородским делением, присоединение посе-

ления к городскому округу с внутригородским делением и выделение внутриго-

родского района из городского округа с внутригородским делением.». 

 

2. Статью 4 дополнить частью 3 следующего содержания: 
«3. В случае, если в поселении отсутствуют жители, обладающие избира-

тельным правом, органы государственной власти Чукотского автономного 

округа вправе принять решение об изменении административно-

территориального устройства Чукотского автономного округа, в результате ко-

торого происходит упразднение всех населенных пунктов, входящих в состав 

поселения, с последующим упразднением поселения. Упразднение поселения 

осуществляется законом Чукотского автономного округа.». 

 

3. Пункт 21 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользова-

ния и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на 

строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществле-

нии строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитально-

го строительства, расположенных на территории поселения, утверждение мест-

ных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирова-

ние земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в грани-

цах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального зе-

мельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмот-

ренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, 

сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 

осмотров нарушений;». 

 



4. Пункт 22 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 

адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за ис-

ключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог 

регионального или межмуниципального значения, местного значения муници-

пального района), наименований элементам планировочной структуры в грани-

цах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение 

информации в государственном адресном реестре;». 

 

5. Пункт 32 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«32) оказание поддержки гражданам и объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных 

дружин;». 

 

6. Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки 

качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые уста-

новлены федеральными законами;».  

 

7. Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 12 следующего содержания: 

«12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жи-

лищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда со-

циального использования в соответствии с жилищным законодательством.». 

 

8. Пункт 2 части 2 статьи 66 Устава сельского поселения Мей-

ныпильгыно исключить. 

 

9. Пункт 3 части 2 статьи 66 Устава сельского поселения Мей-

ныпильгыно исключить. 

 

10. Пункт 4 части 2 статьи 66 Устава сельского поселения Мей-

ныпильгыно исключить. 

 

11. Пункт 5 части 2 статьи 66 Устава сельского поселения Мей-

ныпильгыно исключить 


